平成２１年６月１９日

大阪経済記者クラブ会員各位

日本商工会議所の常議員会・議員総会の大阪開催について

○ 日本商工会議所の常議員会・議員総会が、１０月１４日、１５日に大阪で開催される

ことになりました。これは大阪、神戸の両商工会議所が５月２６日に、新型インフル

エンザの風評被害防止に向け、日本商工会議所に対して「関西での会合・コンベンシ

ョン等の開催」を要請したことを受けて開催

されるもので、同会議の大阪開催は平成

７年６月以来１４年ぶりです。

○ 同会議は、毎月東京で開催され、全国５１５会議所から約２００人が出席

しています。

年間１回は、東京以外の地域で開催されており、昨年は岩城・宮城内陸地震により地

域経済が打撃を受けた盛岡市が開催地となりました。

○ 同会議の開催概要は下記のとおりですが、詳細につきましては、後日、改めてご案内

いたします。

【開催概要】

会議名：日本商工会議所 第５８６回常議員会・第２１２回議員総会

期 日：平成２１年１０月１４日（水）、１５日（木）

場 所：大阪商工会議所 会議室

内 容：○各種委員会

    ○専務理事会議

    ○正副会頭会議

    ○常議員会、議員総会

    ○講演会

    ○記者会見

    ○視察会

出席者：岡村正・日本商工会議所会頭、野村明雄・日本商工会議所副会頭（大阪商工

会議所会頭）ら全国５１５商工会議所の役員ら約２００名

以 上

記者配布資料

【お問合先】

大阪商工会議所 総務広報部（湯谷・玉川）
ＴＥＬ ０６－６９４４－６３２４